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ADMINISTRATIVE NOTICIE 20251-016 
EXTENS1IIO1NS 1OF T'IME T1O PA'Y ACUTE CARE HIEALTH 1CARE PRO1VIDER TAX 

On Ap1ril' 2,1 2025 the Tax '.D1ivision1 i.ssued .a N10,tice fi1nding that certain delays in t.'he 
operation 0 1f the Dire1cted PayIment Program fund 1ed by the Iproceed:s of th·e eligible acute 
1Ca:r·e hospitall tax may result in potential financial! 1C01m1pl'icati1ons for a.cute care hospital 
taxpayers,§ As a result, the Di·vision extje•nded the du1e date for paymen1t o·f fiirst quart,er tax 
b1y 310 days from A.pril 15, 20.25, t101 May 15, 2025. 1On !May· ·1.4, 2025,, uponI ·the a1dvice, of 
the Comm1iss1ione.r· of tihe Bu1reauI 01f M1ediical S,ervices the Tax Division e1xtended the dat1e 
b1·y aIn additi1onal m1on·th1 to Junie 11,5, .2025. Agai:n 101n J·une 12, 2025, upon the ad·vi,ce of 
tlhe· 1Comrniss1ione1r· of tlhe Bureau1 of· Mediical Services, the T'ax Divis.ion extended the date 
b1y aIn addi·tio1nall month to July 115, 2.025, 

Upon th·e· advice 1of· the Com1missioner of· th1e Bureau of Medical Serv,.ice:s, the Div·i:sion 
finds that continued! delays in the 101Iperation of thi.s program may re·su.lt in ·po1tential financiial 
1COim:pliications. ThereJ01r1

e ., 1 the Divis'io1n aut'ho,rtzes an add:itlo1n1al 1 month 1e.xtension 101f tim1e· 
to pay the 1st quarter ac1ute caret.ax paym1ent. The ta.x paym 1e1nt that W01IU!dl h1ave been 
due Ap1riil 15·,, 2025, and w,as previousl·y exte1nd1ed1 to May 15, 21025 and s1ubseque·n1tly Ju1n1e· 
15 21025 and then July 1.5, 21025, isl nIow furt1her exte1n1die1d to August 151

1 2,025,,~ Penalitie.s 
land intere,st on unp1aid a.mo1u·nts will not be1 added or accrue for· this a.idditionall period4. 

Add·i:tionally, the Tax. Diiviisiio,n authori.zes a 2-month ext,e·nsion of time to pay th1e 2nd 

1ca 1le1ndar qIuarter acute 1ca;re tax p.ayme1nt.l Therefor;e the tax that wou1l1d h.ave !been due 
on J·uly 15, 2025 ils niow due Sept:e·mb1er 115, 2025. 

As with prievi:ous exten.sio,ns, th1iis is an1 extensio1nI of tiim 1e to 1pay~ It is NOT an extension 
of time 101 file tax r·etumsl~ The Icurrent tax rate willll rem1ail1n in effect for t1his. perio,d. A1ny 
revis1ion1 10f the rate willl 1ap1ply to the perio,ds in1di:cated in a noti 1ce to that effect. 
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